
1 
 

 

 

 

 

 

ZO OS KOVO VARROC NOVÝ JIČÍN, TEL: 556 623 304, 556 623 395, kl.: 3395, 3304 

Email jhudakov@varroclighting.com    pzeleny@varroclighting.com 

KOLEKTIVNÍ VYJEDNÁVÁNÍ ZAČALO  

Dne 13.2.2019 proběhlo druhé kolo vyjednávání, kde obě strany vysvětlily jednotlivé body 
svých návrhů. 

Informace, která kolovala ve výrobě, že jsme již dohodli nárůst a ruší se vyplácení podílu na 
zisku se nezakládá na pravdě. 

Zatím vše směřuje k tomu, že veškeré výhody, které máme dohodnuty v KS budou zachovány. 

Další jednání bude až 6.3., jelikož zástupci vedení firmy se účastní zasedání nejvyšších 
představitelů Varroc a jejich majitelů v Maroku. 

KONFERENCE ZO OS KOVO VARROC 

Dne 13.2.2019 od 15,00 hodin proběhla konference naší organizace. Konferenci tradičně 

řídil místopředseda Jan Orlita. Zprávu DaRK přednesla předsedkyně komise Anna Střílková, 

která konstatovala, že hospodaření organizace v uplynulém roce bylo bez závad, dle 

pravidel hospodářského řádu a stanov. Zprávu o hospodaření spolu s návrhem rozpočtu pro 

rok 2019 přečetla hospodářka Jana Hudáková. 

Po zprávě mandátové komise o účasti, která byla 94%, konference schválila navržené 

změny v hospodářském řádu (uvádíme v dalším bodě materiálů). 

Zprávu o činnosti naší organizace a jednotlivých komisí za rok 2018 a také za celé čtyřleté 

volební období přečetl předseda ZV Pavel Zelený. Poděkoval všem, kteří se zúčastnili voleb, 

za jejich organizaci a bezproblémový průběh patří poděkování předsedovi volební komise 

Víťovi Páterovi. Dále poděkoval všem funkcionářům za jejich práci pro organizaci, včetně 

těch, kteří již nekandidovali.  

Po přestávce dostali slovo hosté. Zástupce klubu seniorů seznámil s činností klubu a poděkoval 

za příkladnou spolupráci se členy ZV a s vedením firmy Varroc. 

ODBORY INFORMUJÍ 

BŘEZEN 2019 

mailto:jhudakov@varroclighting.com
mailto:pzeleny@varroclighting.com


2 
 

Zástupci nejvyššího vedení Varroc Todd Morgan, Kristijan Fiket a Ema Macourková seznámili 

delegáty se situací v podniku. Otevřeně hovořili o problémech, které jsou ve výrobě. 

Zodpověděli spolu se zástupci odborů řadu dotazů delegátů. 

Závěrem konference bylo schváleno usnesení. 

ZMĚNY V HOSPODÁŘSKÉM ŘÁDU 

- peněžitý dar do výše 4000,- Kč + dárek (hodnota do 200,-Kč) při prvém odchodu do 

starobního nebo invalidního důchodu dle délky členství. 

- peněžitý dar do výše 2500,- Kč při ukončení pracovního poměru z důvodu zdravotní 

nezpůsobilosti ke své práci, nebo při reorganizaci ( zrušení prac. místa), dle délky členství. 

- při životním jubileu 50 let věku 2000,- Kč + dárek (hodnota do 200,-Kč) 

- příspěvek na lyžařský kurs pořádaný školou a letní tábor ve výši maximálně 1000,-Kč. 

Podpora a dar, na který měl odborář nárok v běžném roce, je možné vyplatit a předat 

v následujícím kalendářním roce do konce měsíce února. Později propadá ve prospěch 

organizace. 

DAŇOVÉ ZVÝHODNĚNÍ 

KAŽDÝ ČLEN ODBORŮ PLATÍ ČLENSKÝ PŘÍSPĚVEK VE VÝŠI 1 % Z ČISTÉ MĚSÍČNÍ 

MZDY. TENTO PŘÍSPĚVEK UMOŽŇUJE EXISTENCI A PRÁCI ODBORŮ. 

Pro zaměstnance Varroc, odpočet na slevu na dani proběhne automaticky mzdovou účtárnou. 

Pokud si daňové přiznání podáváte sami u Finančního úřadu, obdržíte potvrzení o výši 
zaplacených členským příspěvků v kanceláři ZV OS KOVO.  

SOUTĚŽ PRO ČLENY ODBORŮ – PODPORA BOZP 

Novinkou pro všechny členy je nová soutěž, kterou chceme podpořit zvýšení kampaně 
v oblasti BOZP. Všichni víme, že se nám v loňském roce podařilo z hodnotících ukazatelů 

k výpočtu výkonnostních prémií vyloučit pracovní úrazy. Je třeba 
podávat kaizeny v oblasti BOZP, které vedou ke zvýšení bezpečnosti. 
Jednou za 3 měsíce obdržíme z oddělení EHS jmenný seznam podaných 
a realizovaných kaizenů, ze kterých vybereme členy odborů a na 

schůzce úsekových důvěrníků vylosujeme vždy 2 členy odborů, kteří v daném kvartálu podali 
kaizen.  

Vylosovaní se mohou těšit na poukázku v hodnotě 3000,- Kč na pohonné hmoty. 

Na první schůzce důvěrníků v kalendářním roce vylosujeme ze všech členů, kteří podali 
v minulém kalendářním roce kaizen v oblasti BOZP tři členy, kteří obdrží hodnotný dar. O 
výhercích vás budeme informovat. 



3 
 

BOWLING TURNAJ 

SPORTOVNÍ KOMISE PŘI ZV OS KOVO NOVÝ JIČÍN PŘIPRAVUJE 16. ROČNÍK BOWLING 

CUP SMÍŠENÝCH DRUŽSTEV 2019, KTERÝ SE USKUTEČNÍ V MĚSÍCI BŘEZNU V OD HRUŠKA 

– BOWLING MAJNL V NOVÉM JIČÍNĚ. 

(2 ženy + 1 muž, př. 2 muži + 1 žena, v týmu mohou být i 

neodboráři-zaměstnanci Varroc) 

TÝMY SI SESTAVTE SE SVÝMI KOLEGY A PŘIHLASTE SE. 

Turnaj bude zahájen ROZEHRÁVKOU ve středu 6. 3., další hrací den je středa 13. 3., třetí 

hrací den je středa 20. 3. - vždy od 16,00-19,00 

FINÁLE SE USKUTEČNÍ VE STŘEDU 27. 3. 2019 OD 16,00 HODIN 

NA TURNAJ SE MŮŽETE PŘIHLÁSIT OD PONDĚLÍ 11. ÚNORA V KANCELÁŘI ODBORŮ, 

NEBO NA KL. 3395. 

SEZNAMY PŘIHLÁŠENÝCH TÝMŮ ZVEŘEJNÍME NA NÁSTĚNCE KOVO NA VRÁTNICI. 

CYKLOZÁJEZD 
SPORTOVNÍ KOMISE PRO MILOVNÍKY KOL PŘIPRAVILA VÍKEND V OBLASTI 

VRANOVSKÉ PŘEHRADY V TERMÍNU 17.5.-19.5. 

Ubytování je zajištěno v bungalovech – mezonet styl ubytování pro 

4 osoby v Penzionu M resort u Vranova. Při přihlášení na zájezd by 

bylo skvělé vždy uvést skupinky po 4 osobách na ubytování. V ceně 

je zajištěna také polopenze.  

Přihlásit se můžete nejpozději do 22. března, telefonicky nebo 

osobně, případně emailem. Kontakty uvedeny v záhlaví materiálů. 

Seznamy zveřejníme 5.4. včetně platebních informací. 

Cena dopravy s koly, ubytování a polopenze činí pro odboráře 1000,- Kč,                             

pro neodboráře 1500,- Kč. Možnost přihlásit se s jedním rod. příslušníkem. 

 

TURNAJ VE STOLNÍM TENISE 
4. ROČNÍK TURNAJE VE STOLNÍM TENISE pořádá sportovní komise ZV OS KOVO VARROC 

spolu se sportovní komisí ZV OS KOVO HANON.       

V SOBOTU 30.3.2019 V „ORLOVNĚ“ v Loučce (herna - křižovatka            

u benzinky v Loučce). Začátek turnaje je v 8,30 hodin.  

Přihlásit se můžete do 20.3. na kl.3519 – Kološová Lenka, na kl. 3395 – 

Hudáková Jana 

 

 



4 
 

KONCERT P.HABERA A TEAM V OSTRAVĚ 
Ve středu 12.6.2019 v Ostravar Aréně se uskuteční koncert Team, 

vstupenky prodáváme v kanceláři odborů. Máme zajištěnou také 

dopravu. Prodej bude do vyprodání vstupenek. Můžete rezervovat 

telefonicky, nebo osobně si zakoupit. Rezervace platí pouze 24 hodin 

od zavolání. Máme posledních 10 vstupenek. 

Cena vstupenky (sektor B3) včetně dopravy pro odboráře 650,- Kč,               

pro neodboráře 900,- Kč. Možnost zakoupit max 2 vstupenky na osobu.  
 

KULTURNÍ KOMISE PŘIPRAVUJE 

• LEGENDY 10  -  uskuteční se dne 1. června od 12,00 v Amfiteátru na Skalkách, 
vystoupí ARAKAIN, DOGA, TANJA, BASTARD, DRZÝ ČERT, EUFORY, ROCCA DR.HEKTO              
a „překvapení“… 

Cena pro odboráře 280,-Kč (max 2 vstupenky) Cena neodborář 450,-Kč (max 2 vstupenky) 

• ZAMILOVANÝ SUKNIČKÁŘ – divadelní představení v Amfiteátru dne 31. května od 
20,00. Hrají:  Martin Zounar, Lukáš Vaculík ….. 

Cena pro odboráře 200,-Kč (max 2 vstupenky) Cena neodborář 300,-Kč (max 2 vstupenky) 

Vstupenky na obě akce budou v prodeji v omezeném množství od ÚTERÝ 16.4. od 6,30 
hodin. 

MICHAL DAVID A SAGVAN TOFI NA SKALKÁCH 

Termín: 20.9.2019 od 19:00 hod / door Open: 17:30 hod  

Cena pro odboráře 300,-Kč (max 2 vstupenky) Cena neodborář 500,-Kč (max 
2 vstupenky). 

Vstupenky si objednávejte od 7. března od 6,30 hodin do 20.3.  

ROZPOČET NA TUTO AKCI VYČERPÁN – UKONČEN PŘÍJEM REZERVACÍ 

PRODEJ OBJEDNANÝCH VSTUPENEK BUDE OD 1. DUBNA DO 16. DUBNA. 

 

LETNÍ REKREACE U MOŘE 

Seznamy přidělených rekreací najdete v příloze důvěrníků. 

Do středy13.3. si vyzvedněte na odborech platební příkazy a předejte data narození 
rodinných příslušníků. Pokud nevyzvednete v daném termínu, budeme tuto skutečnost brát jako 
nezájem a rekreace bude nabídnuta náhradníkům. 

NA REKREACI V CHORVATSKU V OBOU TERMÍNECH MÁME JEŠTĚ VOLNÉ KAPACITY, 
ZÁJEMCI VOLEJTE 556623395, NEBO SE ZASTAVTE OSOBNĚ NA ODBORECH. 



5 
 

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY – ITÁLIE, FRANCIE, ZÁPADNÍ ČECHY 

Itálie BOLOGNA – SAN MARINO – URBINO – MODENA v termínu 26.4.-30.4.2019 

Francie MÁJOVÁ PAŘÍŽ A VERSAILLES v termínu 1.5.-5.5.2019 

Západní Čechy KOUZLO ČESKÝCH LÁZNÍ KARLOVY VARY, MARIANSKÉ A FRANTIŠKOVY 
LÁZNĚ v termínu 7.6.-9.6.2019 

Přihlásit se na zájezdy můžete spolu s jedním rodinným příslušníkem za zvýhodněné ceny 
uvedené u jednotlivých zájezdů. Přihlášky přijímáme do 14.3.2019. Seznamy účastníků 
zveřejníme 5.4.2019 v důvěrnících. 

 

CHATA NA MEČŮVCE - POBYTY 

Chata odborové organizace na Mečůvce se nachází 3 km od penzionu Barborka – směrem  
na Martiňák. V okolí jsou možnosti turistiky i příjemných výletů. V letním období možnost 

koupání v nedaleké přehradě na Horní Bečvě. V chatě jsou 
dva podkrovní pokoje s možností přespání 9 osob. 
Kuchyňka je vybavena sporákem s troubou, mikrovlnkou, 
rychlovarnou konvicí, lednicí. Sociální vybavení – 2 x WC, 
sprchovací kout, bojler na ohřev vody. Voda ze studny          
je pouze užitková. Info o chatě a foto najdete na web 
www.odboryvarroc.cz  

Chata bude v provozu od pátku 3. května (případně 
prodloužený víkend od středy 1.5.).  

 

VÍKENDOVÉ POBYTY na měsíce květen, červen (poslední víkendový pobyt 28.6.-30.6.)              
a září, říjen (víkendy počínaje od 6.9 - 8.9 do posl. víkendu 1.11- 3.11.) si můžete víkendy 
objednávat telefonicky, nebo osobně v kanceláři odborů kl.3395 (556623395) od středy  
10 4. od 6,30 hodin. Je možné dohodnout pobyt také přes týden.  

Víkendové pobyty je nutné zaplatit nejpozději v pondělí, v týdnu, kdy máte rezervovaný 
víkendový pobyt.  

CENA ZA NOC JE 500 Kč, kapacita lůžek – 9 osob.  

 

LETNÍ TÝDENNÍ TERMÍNY (nástup sobota – konec pobytu sobota) objednávejte telefonicky 
nebo osobně v kanceláři odborů nejpozději do 24. května. (556623395, kl.3395). První 
týdenní pobyt bude začínat v neděli 30.6. – do soboty 6.7., poté platí pobyt od soboty do 
soboty. Z přihlášených zájemců komise vybere dle pravidel a zveřejní v měsíci červnu 
v důvěrnících. 

Před nástupem rekreantů na pobyt je nutné si v pátek před pobytem převzít v kanceláři 
odborů klíče od chaty, povlečení a list závad, které po skončení pobytu vrátíte rovněž 
v kanceláři odborů.  

http://www.odboryvarroc.cz/


6 
 

PŘÍSPĚVKY NA LYŽAŘSKÉ VÝCVIKY 

Do 31. března 2019 si můžete na ZV OS KOVO podat Žádost o příspěvek z odborových 
prostředků na Lyžařský výcvik pořádaný školou.  

PŘÍSPĚVEK BYL NAVÝŠEN A SCHVÁLEN KONFERENCÍ DNE 13.2. NA ČÁSTKU 1000,- Kč. 

Jako žádost přijímáme doklad o účasti vydaný školou, kde nesmí chybět informace o 
zaplacení výcviku, nebo doklad, potvrzením o zaplacení, jménem dítěte, uvedením místa 
pobytu a termínem kurzu. Příspěvek můžeme zaslat na váš účet, který nám uvedete na 
potvrzení. Termín výplaty bude upřesněn v dubnu. 

REKONDIČNÍ POBYTY 

PŘÍSPĚVEK NA REKONDICE VE VÝŠI 1000,- KČ JE MOŽNÉ VYPLATIT HOTOVĚ, NEBO NA 
VÁŠ ÚČET PO NÁVRATU Z POBYTU, MŮŽETE POŽÁDAT EMAILEM, NEBO TELEFONICKY. 

BESKYDSKÉ DIVADLO  

REZERVACE PŘIJÍMÁME od úterý 5.3.2019 od 6,30 hodin, OSOBNĚ V KANCELÁŘI 
ODBORŮ NEBO TELEFONICKY, KL. 3395. 

 

Úterý, 12. březen 2019, od 19:00                KPH, Malý sál 

TRIO NÉTÉ 

Ďusi Burmeč – kytara, Petra Galasová – kytara, Vlastimil Flajšingr – kytara 

Čtvrtek, 14. březen 2019, od 19:00             PŘEDPLATNÉ P 

The Loser(s) 

Novocirkusové představení na motiv básně: Osudový stín (Anna-Marie Mlezivová) 

Vítězové prvního ročníku televizní soutěže Česko Slovensko má talent – akrobatické duo 
DaeMen, oslovili další performery z řad tanečníků a akrobatů a pod produkcí jejich vlastní 
umělecké agentury United Arts, vznikl nový divadelně akrobatický projekt THE LOSER(S), ke 
kterému přizvali uznávanou choreografickou persónu Jarka Cemerka.  

REŽIE: Jarek Cemerek 

Pondělí, 18. březen 2019, od 18:00     PŘEDPLATNÉ S  

Parfém v podezření     

Napínavá francouzská krimi komedie rozehrává příběh pěti sester, do jejichž života zasáhla 
smrt majitelky nedalekého butiku. Všechny jsou v podezření. Motiv může mít každá z nich a 
alibi, zdá se, nemá žádná. Co skrývají a co skrývá komisař? Bude vrah dopaden? A kde se 
vzala ta vůně parfému? Toto a ještě mnohem více prozradí Parfém v podezření! 

AUTOR: Bruno Druart, REŽIE: Jakub Nvota, HRAJÍ: Valérie Zawadská, Jana Švandová, Simona 
Postlerová, Vanda Károlyi/ Jitka Smutná, Romana Goščíková, Lukáš Malínek, Lukáš Burian  

DÉLKA PŘEDSTAVENÍ: 2 hodiny včetně pauzy 



7 
 

 

Úterý, 26. březen 2019, od 19:00                 PŘEDPLATNÉ B 

Cravate club  

Mistrně napsaná situační komedie. Architekty Bernarda a Adriena spojuje pevny ́ přátelsky ́ 

vztah. Jsou partneři firmy, které se dobře daří. Jaky ́ kolotoč neuvěřitelných situací se však může 

roztočit ve chvíli, kdy jeden z nich z podivuhodny ́ch důvodů nemůže přijít na oslavu kulaty ́ch 

narozenin toho druhého? Báječná jízda, svižná, zábavná, nebezpečná. 

AUTOR: Fabrice Roger-Lacan , REŽIE: Zdeněk Dušek, HRAJÍ: Miroslav Etzler, Martin Pechlát 

 

Sobota, 30. březen 2019, od 19:00    PŘEDPLATNÉ A 

Kráska a zvíře 

Tajemný pohádkový příběh o dobru, zlu a zázraku lásky.  

Podle staré francouzské pohádky vytvořil básník František Hrubín poetický text, který se stal 
součástí české klasické dramatické tvorby. Proslulé, téměř hororové téma je dobře známé i ze 
slavných filmových zpracování. Tento výpravný muzikál se stal nejúspěšnější inscenací 
pardubického divadla v letech 2016 a 2017. 

AUTOR: František Hrubín – Michal Hrůza, REŽIE: Petr Novotný  

DÉLKA PŘEDSTAVENÍ: 2 hodiny 15 minut včetně pauzy 

 

Pondělí, 1. duben 2019, od 19:00               PŘEDPLATNÉ D 

BESAME MUCHO alebo Čo sa skrýva v kufri (a v nás) 

Zapomenutý drahý kufr, kdysi známý muzikant, dnes bezdomovec a legendární sentimentální 
latinskoamerická píseň jsou ústředními tématy nejnovější komedie Stanislava Štepky. 

AUTOR: Stanislav Štepka, REŽIE: Ondrej Spišák  

HRAJÍ: Stanislav Štepka, Maruška Nedomová, Simona Miháliková, Natália Puklušová alebo 
Marta Maťová, Andrea Martvoňová alebo Michaela Szöcsová a další. 

 

Neděle, 24. březen 2019, od 16:00                 DIVADLO PRO DĚTI - ROLNIČKA 

Špalíček veršů a pohádek 

Známé a dodnes velmi oblíbené Hrubínovy verše a pohádky jsou tematicky komponované do 
čtyř ročních období. Je jaro, narodí se malý Kubík a prožívá svůj první rok života a samozřejmě 
si zároveň „osahává“ svět kolem sebe, seznamuje se s lidmi, zvířátky, stromy i květinami i 
zajímavými věcmi. Tatínek a maminka mu také zahrají čtyři veršované pohádky: O Koblížkovi, 
Červenou Karkulku, Kuřátko a obilí a o Palečkovi a jeho kamarádech. 

AUTOR: František Hrubín, REŽIE: Michal Sopuch  

DÉLKA PŘEDSTAVENÍ: 50 minut, SÁL: Malý sál 

 



8 
 

TERMÍNY SCHŮZEK ZÁV. VÝBORU A ÚSEKOVÝCH DŮVĚRNÍKŮ 

TERMÍNY SCHŮZEK ÚSEKOVÝCH DŮVĚRNÍKŮ 5.4., 3.5., 7.6. 

TERMÍNY ZASEDÁNÍ ZÁVODNÍHO VÝBORU 12.3., 26.3., 9.4., 23.4., 7.5., 21.5., 4.6., 18.6.  

NEZAPOMÍNEJTE NA SVÉ  VÝHODY 

PROGRAM T-MOBILE – zvýhodněný tarif pro členy KOVO, informace na odborech. 

SVATBA ČLENA ODBORŮ - dar z odborů 1000 Kč. Pokud jsou v odborech oba, každý 
1000,- Kč. PŘINESTE oddací list. 

NAROZENÍ DÍTĚTE ODBORÁŘI - dar z odborů 1000 Kč. Pokud jsou v odborech matka  
i otec, dostane každý 1000,- Kč oproti originálu paragonu na zboží pro dítě, spolu s kopií 
rodného listu. 
PŘI NÁVŠTĚVĚ DLOUHODOBĚ NEMOCNÉHO (minimálně 2 měsíce) ZAMĚSTNANCE – 
ODBORÁŘE,  přispíváme na zakoupení pozornosti, vyzvedněte si formulář v kanceláři 
odborů před návštěvou nemocného. Na základě PARAGONU (NEAKCEPTUJEME PARAGONY 
ZA NÁKUP V POTRAVINÁCH, ALE PARAGON ZA DÁREK, DÁRKOVÝ BALÍČEK APOD.) bude 
vyplacena hotovost do výše 500,- Kč. Formulář naleznete také na webu, nebo na „V“. 

PŘI ÚMRTÍ ČLENA NAŠÍ ZO OS KOVO, také bývalého zaměstnance – ODBORÁŘE, 
vyplácíme příspěvek pro pozůstalé.  

BOX NA VRÁTNICI 

Od měsíce února máme umístěný na vrátnici box „KOVO“, kde najdete vždy 

aktuální formuláře (příspěvky), propagační materiály. Tento box můžete 

využít pro poštu pro nás, vždy nás informujte, že jste vložili poštu (sms, 

telefonicky).  

KDE VŠUDE NÁS NAJDETE?? 

 FACEBOOK – „ODBORY VARROC NOVÝ JIČÍN“ 

 WWW.ODBORYVARROC.CZ, také mobilní aplikace 

 V/Varrocshare/KOVO  

 WWW.OSKOVO.CZ, WWW.ODBORYPLUS.CZ 

 INFOKOUTKY VE SVAČINÁRNÁCH A VESTIBULU VRÁTNICE 

 

PŘÍŠTÍ SCHŮZKA ÚSEKOVÝCH DŮVĚRNÍKŮ SE BUDE KONAT V PÁTEK            
5. DUBNA 2019 OD 8,00 HODIN V ZASEDAČCE ZÁVODNÍHO KLUBU 

Pavel Zelený 

Předseda ZO OS KOVO VARROC 

 

http://www.odboryvarroc.cz/
http://www.oskovo.cz/
http://www.odboryplus.cz/


9 
 

 

 


